
ALCOCER JUANA
7.2 kW 21 de Mayo de 2025

1B 810131101505

1,239 kWh prom. $ 4,225

12 1,663 kWh $64

98.49 % BIMESTRE $ 4,161

$25,349.00 MXN $383.00 MXN $24,966.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 600 W 12 33.6 m 2 24.1 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250001

ALCOCER JUANA  

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

3 Hoymiles End cap AC trunk

12 KIT NEXT  RAIL PÀRA 4 PANELES  DE 10 A 20º HASTA 1303MM

12 CONECTOR MC4

12 CABLE FOTOVOLTAICO  NEGRO PV WIRE CAL. 10

7200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

12 MATERIAL  EN AC MAXIMO 30 ML  DE LA AZOTEA AL PUNTO DE

CONEXION

1 ENVIO Y SEGURO DE ENVIO

1 TRAMITE Y GESTION  ANTE CFE

Subtotal $ 89,221.22

IVA $ 14,275.40

TOTAL (MXN) $ 103,496.62

ESTE PRESUPUESTO ES COTIZADO  CON BASE AL RECIBO DE CFE PRESNETADO.
SE REQUIERE EL 80% DE ANTICIPO  Y AL CONCLUIR EL 20%.
COTIZACION VIGENTE HASTA EL DIA 30 DE MAYO 2025.



1 $ 25,349.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 24,966.00 $ 24,966.00 $ -78,530.62

2 $ 26,109.47 $ 394.49 $ 0.00 $ 25,714.98 $ 25,714.98 $ -52,815.64

3 $ 26,892.75 $ 406.32 $ 0.00 $ 26,486.43 $ 26,486.43 $ -26,329.21

4 $ 27,699.54 $ 418.51 $ 0.00 $ 27,281.02 $ 27,281.02 $ 951.82

5 $ 28,530.52 $ 431.07 $ 0.00 $ 28,099.45 $ 28,099.45 $ 29,051.27

6 $ 29,386.44 $ 444.00 $ 0.00 $ 28,942.44 $ 28,942.44 $ 57,993.71

7 $ 30,268.03 $ 457.32 $ 0.00 $ 29,810.71 $ 29,810.71 $ 87,804.42

8 $ 31,176.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 30,705.03 $ 30,705.03 $ 118,509.45

9 $ 32,111.35 $ 485.17 $ 0.00 $ 31,626.18 $ 31,626.18 $ 150,135.63

10 $ 33,074.70 $ 499.73 $ 0.00 $ 32,574.97 $ 32,574.97 $ 182,710.60

11 $ 34,066.94 $ 514.72 $ 0.00 $ 33,552.22 $ 33,552.22 $ 216,262.81

12 $ 35,088.94 $ 530.16 $ 0.00 $ 34,558.78 $ 34,558.78 $ 250,821.59

13 $ 36,141.61 $ 546.07 $ 0.00 $ 35,595.55 $ 35,595.55 $ 286,417.14

14 $ 37,225.86 $ 562.45 $ 0.00 $ 36,663.41 $ 36,663.41 $ 323,080.55

15 $ 38,342.64 $ 579.32 $ 0.00 $ 37,763.32 $ 37,763.32 $ 360,843.87

16 $ 39,492.92 $ 596.70 $ 0.00 $ 38,896.21 $ 38,896.21 $ 399,740.08

17 $ 40,677.70 $ 614.60 $ 0.00 $ 40,063.10 $ 40,063.10 $ 439,803.18

18 $ 41,898.03 $ 633.04 $ 0.00 $ 41,264.99 $ 41,264.99 $ 481,068.18

19 $ 43,154.98 $ 652.03 $ 0.00 $ 42,502.94 $ 42,502.94 $ 523,571.12

20 $ 44,449.62 $ 671.59 $ 0.00 $ 43,778.03 $ 43,778.03 $ 567,349.15

21 $ 45,783.11 $ 691.74 $ 0.00 $ 45,091.37 $ 45,091.37 $ 612,440.53

22 $ 47,156.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 46,444.11 $ 46,444.11 $ 658,884.64

23 $ 48,571.31 $ 733.87 $ 0.00 $ 47,837.44 $ 47,837.44 $ 706,722.08

24 $ 50,028.44 $ 755.88 $ 0.00 $ 49,272.56 $ 49,272.56 $ 755,994.64

25 $ 51,529.30 $ 778.56 $ 0.00 $ 50,750.74 $ 50,750.74 $ 806,745.38



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,690.4 1,945.8 1,674.5 1,692.9 1,606.5 1,697.5

Consumo actual 1,438.0 1,264.0 1,109.0 1,090.0 1,157.0 1,375.0


